

EB Educação Participações S.A.

Demonstrações do resultado para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Valores expressos em milhares de reais)

	Notas	Controladora		Consolidado	
		31/12/2025	31/12/2024	31/12/2025	31/12/2024
Fluxos de caixa das atividades operacionais					
Lucro (Prejuízo) do exercício		4.122	(45.499)	6.637	(51.852)
Depreciação do imobilizado	12	70	91	6.300	6.283
Depreciação do direito de uso	14	-	24	4.018	6.818
Baixa direito de uso	14	-	(9)	(2.837)	(3.892)
Amortização intangível	11 e 13	2.093	2.954	2.558	3.410
Juros provisionado arrendamento	14	-	2	3.585	5.443
(Perda) por valor recuperável de contas a receber	8	-	-	3.979	7.909
Imposto de renda diferido	-	-	-	(42.960)	-
Encargos financeiros sobre financiamentos	15.B	3.297	2.689	8.629	3.941
Variação cambial	15.B	-	-	428	-
Baixa de imobilizado e intangível	12 e 13	61	205	290	4.423
Resultado com equivalência patrimonial	11.c	(8.018)	15.948	-	-
Juros de aquisições a pagar	16	36	244	36	244
Reversão para contingências	-	-	-	(4.094)	430
		1.660	(23.351)	(13.431)	(16.843)
Variações nos ativos e passivos					
(Aumento) redução dos ativos					
Contas a receber de clientes e alunos	8	-	-	(1.176)	(4.121)
Impostos a recuperar	9	406	245	73	1.699
Depósitos judiciais	-	-	-	3.994	(164)
Outros ativos circulantes e não circulantes	-	(21.856)	(457)	775	89
(Redução) aumento dos passivos					
Fornecedores	-	52	(327)	(775)	(805)
Salários, férias e encargos e impostos e contribuições a recolher	17	(432)	(2.149)	(4.498)	(1.433)
Obrigações tributárias	-	29	(140)	865	(1.546)
Outras contas a pagar	-	-	-	233	(1.869)
Outras contas a pagar - partes relacionadas	10.b	45.174	-	-	-
Adiantamento diversos	-	-	-	-	(1.582)
Fluxo de caixa líquido (utilizado nas) atividades operacionais		25.033	(26.179)	(13.940)	(26.575)
Pagamento de juros de arrendamento	14	-	-	-	(5.430)
Pagamento de juros de empréstimos	15	-	-	-	(3.605)
Parcelamentos tributários		828	1.704	11.517	10.570
Fluxo de caixa líquido (utilizado nas) atividades operacionais		25.861	(24.475)	(2.423)	(25.040)
Fluxos de caixa das atividades de investimentos					
Aquisição de imobilizado	12	-	(5)	(166)	(456)
Aquisição intangível	13	(71)	(828)	(141)	(994)
Aquisição de participações em controladas líquido do caixa adquirir	11.d	-	-	-	-
Aporte de capital em controladas	11.a	-	-	-	-
Pagamentos subsequentes na aquisição de controladas e juros	16	(1.343)	(400)	(1.343)	(400)
Adiantamento para futuro aumento de capital	10.a	-	(8.580)	-	-
Fluxo de caixa (utilizado nas) atividades de investimento		(1.414)	(9.813)	(1.650)	(1.850)
Fluxos de caixa das atividades de financiamentos					
Integralização de capital	19.a	-	-	-	-
Partes relacionadas	-	-	18.097	-	3.008
Captação de empréstimos	15	-	42.000	57.286	55.998
Pagamento de principal e juros de empréstimos	15	(24.466)	(29.522)	(46.079)	(31.160)
Pagamento de principal e juros de arrendamento	14	-	(37)	(8.023)	(4.551)
Fluxo de caixa líquido proveniente das (utilizado nas) atividades de financiamento		(24.466)	30.538	3.184	23.295
(Redução) aumento em caixa e equivalentes de caixa		(19)	(3.750)	(889)	(3.595)
Demonstração da (redução) aumento do caixa e equivalentes de caixa					
No início do exercício	7	28	3.778	7.115	10.710
No fim do exercício	7	9	28	6.226	7.115
(Redução) amento em caixa e equivalentes de caixa		(19)	(3.750)	(889)	(3.595)

Giovanna Killer

Rafael Martins Gonçalves

Giovanna Killer Soares de Souza
CFO
CPF: 140.346.357-38

Rafael Martins Gonçalves
Controller
CRC-RJ: 115795/O-3